Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чебеньковская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

Приказ

                № 85                                                                от 1 марта 2024 года

Об организованном начале приема

в первый  класс на 2024 - 2025 учебный  год

В соответствии со  статьей  55  Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» № 273  от 29 декабря 2012 г., приказом Министерства

просвещения РФ от  02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Постановлением «О закреплении

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области за

территориями муниципального образования Оренбургский район Оренбургской

области», Правилами приема  на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в  МБОУ

«Чебеньковская СОШ», утвержденными приказом № 71 от 01.03.2023 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием заявлений о приеме в МБОУ «Чебеньковская

СОШ»  для детей, указанных в пунктах 10, 12 Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования (утв. приказом Министерства просвещения РФ от

02.09.2020 № 458), а также проживающих на закрепленной территории с 1

апреля 2024 года. (08.00 ч.)

2. Организовать прием заявлений о приеме в МБОУ «Чебеньковская

СОШ»  для детей, не проживающих на закрепленной территории с 6 июля 2024

года (08.00 ч.) по 5 сентября 2024 года (18.00 ч.).

3 . Назначить  ответственного  за прием заявления и документов в  первые

классы  в письменном и электронном виде заместителя директора по УВР

Укубаеву А.К.

4. Установить график приема заявлений и документов:

вторник, четверг  с 15.00 - 18.00.

5. Определить количество мест в первых классах – 40 человек.

6. Заместителю  директора  по УВР Укубаевой А.К. подготовить

информацию для родителей по приему в 1 класс для размещения на сайте

 Срок: до 11.03.2024г.

7. Заместителю директора по ШИС Корчагину А.Д. разместить на

информационном сайте МБОУ «Чебеньковская СОШ» в сети Интернет

нормативно - правовые документы, сроки и график приема  документов,

перечень документов, необходимых  для  зачисления в школу, сведения о

планируемом  количестве  классов-комплектов и их наполняемости, образец

заявления, названия реализуемых программ, информацию о школьной форме.

Срок до 11.03.2024г.

8. Заместителю директора по ШИС Корчагину А.Д. ежедневно обновлять

информацию на сайте о наличии свободных мест начиная с 1 апреля 2024 года.

9. Заместителю директора по УВР Укубаевой А.К. регистрировать в

журнале приема заявлений факт приема заявления о приеме на обучение с

выдачей документа содержащего индивидуальный номер заявления о приеме и

перечнем представленных  документов.

10. Исполнение  приказа  возложить на заместителя  директора  по УВР

Укубаеву А.К.

11. Контроль за исполнением   данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Лозовая В.М.

С приказом ознакомлены: Укубаева А.К.

Корчагин А.Д.

	Приказ

		2024-03-04T12:44:35+0300
	Валентина Михайловна Лозовая
	Я являюсь автором этого документа